

## 14. Høring vedr. forhøjelse af jubilæumsgratiale (2009-81649)

Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar til Økonomiudvalget om forslag til forhøjelse af jubilæumsgratiale for 25, 40 og 50 års ansættelse i Københavns Kommune.

### INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at vedhæftede bilag 1 fremsendes til Økonomiforvaltningen som udvalgets høringssvar.

### Problemstilling

I mødet den 16. juni 2009 besluttede Økonomiudvalget at sende forslag om forhøjelse af jubilæumsgratiale i kommunen fra 6.000 kr. til 12.000 kr. til høring i fagudvalgene.

Forslaget udspringer af et medlemsforslag stillet i Borgerrepræsentationen d. 11. december 2008.

Baggrunden for forslaget om en forhøjelse af jubilæumsgratiale er en forventning om, at det vil understøtte arbejdet med 'Den Attraktive Arbejdsplads'. Beslutning om en eventuel forhøjelse skal samtidig ses i lyset af, at den seneste forhøjelse af gratiale fandt sted i 1987. En forhøjelse af gratiale fra 6.000 kr. til 12.000 kr. vil betyde en merudgift for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen på ca. 350.000 kr. årligt.

### Løsning

Økonomiforvaltningen har undersøgt niveauet for jubilæumsgratiale i andre kommuner og i staten, idet det anses for lovligt at tildele medarbejdere jubilæumsgratiale ved 25, 40 og 50 års ansættelse, så længe de ydede beløb ikke er "for store". Økonomiforvaltningens undersøgelse viser, at staten yder henholdsvis 5.600 kr., 7.000 kr. og 8.400 kr. mens omegnskommunerne og visse andre større kommuner yder mellem 8.000 kr. og 12.000 kr. På den baggrund vurderer Økonomiforvaltningen, at gratiale på eksempelvis 25.000 kr. og derover må anses for at ligge uden for rammerne af det lovlige.

Statsforvaltningen har i en afgørelse taget stilling til gratiale og har i den forbindelse udtalt, at der ikke kan gives ekstraordinært store beløb uden forelæggelse for Kommunernes Lønningsnævn. Det ses ikke, at Økonomiforvaltningen har forelagt sagen for Lønningsnævnet, hvorfor Sundheds- og Omsorgsforvaltningen anbefaler, at dette sker før Økonomiudvalget lægger sig endeligt fast på et nyt niveau for jubilæumsgratiale i kommunen.

### Økonomi

En forhøjelse af jubilæumsgratiale fra 6.000 kr. til 12.000 kr. vil medføre en merudgift for Sundheds-

og Omsorgsforvaltningen på ca. 350.000 kr. årligt. Hvis der fastsættes andre niveauer for gratialets størrelse vil mer-/mindreudgiften ændres forholdsmæssigt.

### **Videre proces**

På baggrund af fagudvalgenes høringssvar vil Økonomiforvaltningen viderebringe sagen til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen. En ændring af gratialets størrelse vil kunne træde i kraft pr. 1. januar 2010.

Hanne Baastrup

/Lars Matthiesen

### **bilag**

[Bilag 1. Udkast til høringssvar til Økonomiforvaltningen](#)

[Bilag 2. Indstilling fra Økonomiudvalget](#)

### **Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 20.08.2009**

Mogens Lønborg stillede forslag om, at det af Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar til Økonomiudvalget fremgår:

"at Sundheds- og Omsorgsudvalget foreslår, at jubilæumsgratialet fastsættes til 25.000 kr. ved 25 års jubilæum og 40.000 kr. ved 40 års jubilæum."

Der blev stemt om ændringsforslaget. 4 stemte for, 1 stemte imod og 1 undlod at stemme.

For stemte: Mogens Lønborg (C), Ikram Sarwar (A), Martin Hirsch (V) og Wallait Khan (U).

Imod stemte: Trine Schaltz (F).

Undlod at stemme: Anette Holst Christensen (A).

Indstillingen blev godkendt med det stillede ændringsforslag.

Høringssvaret rettes i overensstemmelse med ændringsforslaget.

Høringssvar sendes til Økonomiforvaltningen.

